
BUREAU DU PROTOCOLE (XDX) 

Réceptionniste - Plouffe Louise 	  
Renseignements - Visites et conférences 	 
Télécopieur 	  
Télécopieur - Visites et conférences 	  

CHEF DU PROTOCOLE (XDX) 

LEDERMAN Lawrence David 	  
Secrétaire 	  

Bowden William R - Chef adjoint 	  

PEARSON A 1 

992-2344 
992-8382 
995-5185 

996-8683 
996-9875 
943-1075 
995-5661 

DIRECTION DES SERVICES ADMINISTRATIFS 
ET DE L'ACCUEIL (XDS) 

PEARSON A 1 
PEARSON C 2 

995-5185 
992-6429 
943-1075 
995-5957 

996-2065 
992-6882 
943-1076 
996-8687 
992-0889 
992-8055 

996-2213 
995-6720 
992-2432 

992-6177 
992-6421 
992-2432 

• 

• 

Agent de visites 
Labrèche Michel 	  
Lemieux Philip 	  
Lessard Mario 	  
Pigeon Lynn 	  
Wong Christine 	  

Assistante de visites 
Braid Marion 	  
MacDow Christine 	  

DIRECTION GÉNÉRALE DES 
COMMUNICATIONS (BCD) 

995-3179 
943-1062 
943-1080 
943-1079 
992-2638 

944-0848 
944-0848 

996-9862 
996-8761 

992-6436 
943-1060 
996-9720 

996-8589 
996-2738 
995-5671 

VISUTSKIE J - Directeur 	  
Sec de la direction 	  

Administration, finance et crédits aux 
conférences internationales 

Skerkowski B - Chef int 	  
Fogarty A 	  
Weybrecht E 	  

Services de l'accueil 
Létang R - Chef 	  
Miron C - Coordinatrice 	  
Grenier D 	  

LLOYD Peter - Directeur général 	  
Roy Lise - Adjointe administrative 	  

Télécopieur 	  
Services administratifs (BCDA) 
Houlton P H J - Conseiller 	  
Cundell L - Finance/Administration 	  
Télécopieur 	  

DIRECTION DES COMMUNICATIONS 
MINISTÉRIELLES (BCC) 

PEARSON C 2 

SERVICE DU CORPS DIPLOMATIQUE (XDC) 

PEARSON A 1 

BOWDEN William - Chef adj du Protocole 	 
Sec de la direction - Bellemare M 	  

Télécopieur 	  
Lareau Jacinthe - Dir adj 	  
Beauchamp Rodrigue - Accréditations (Chefs 

de missions diplomatiques, attachés militaires 
et personnel consulaire honoraire) 	 

Lauzière Jean - Documentation et Liaison 	 
Boudreau Helena 	  
Croteau Carmen 	  

Desjardins Adèle - Immigration 	  
Houle Raymond - Protection des diplomates 	 

VISITES ET CONFÉRENCES (XDV) 

PEARSON A 1 

996-9740 
996-9875 
944-0848 
995-5661 
943-1077 

992-2971 

996-9866 
943-1061 
995-3166 

4 

STARR Mary Jane - Directrice  	992-7005 
Sec de la direction - Maillot Valérie()  	992-7629 

Télécopieur 	 944-0684/992-2432 
Clavering C - Adjointe admin  	992-6469 

Stratégies de communications 
Maltby Amanda - Directrice adj 	  
Munro Phoebe - Stratégiste (Accès à 

l'information) 	  
Communications internes 
Svoboda Lisa - Coordinatrice 	  
Stelmack Carole - Agente de communications 
Analyse de la conjoncture et des médias 
Stone Nat 	  
Promotion du Ministère 
Beaupré Yves - Coordinateur (Visiteurs étrangers) 
Dupéré Louise - Coordinatrice (Conférenciers) 
Lisk Nancy - Formation 	  
Programme d'information anti-drogue 
Cusinato Cynthia © - Coordinatrice 	 

Section des produits et services 
Sirois Claude - Directeur adjoint 	  
Services de révision et d'édition 
Gauthier Chantal - Chef et conseillère 	 
Fournier Francine 	- Conseillère 

(Révision française) 	  
Kristensen Fay - Conseillère 

(Révision anglaise) 	  
Thompson Robert- Conseiller (Édition) 	 
Services aux missions 
Doherty Peter 	  
Zwicker Ray - Agent de communications 

(Commerce international) 	  
Atkinson Weldin - Agent de communications 

(Politique étrangère) 	  

MARTIN Vaughan P - Directeur 	  
Sec de la direction - Savoie Marie-Lynn 	 
Accueil des visiteurs•de marque 	  

Télécopieur 	  
Redmond Gerry - Directeur adj 	  
Voyages ministériels à l'étranger 

Johnstone B Vaughan 	  
Coordonnateur de visites 

Lebel Jean 	  
Hudson Andrea 	  
Portelance Roger 	  

• 992-9541 

• 992-0965 

• 992-2096 
• 996-3980 

995-1568 

996-9628 
996-9259 
996-1429 

943-0052 

992-6980 

995-3517 

992-4884 

996-2215 
996-1947 

992-6170 

992-6258 

995-9678 


