BUREAU DU PROTOCOLE (XDX)		Agent de visites Labrèche Michel	995-3179
Réceptionniste - Plouffe Louise	996-8683	Lemieux Philip	943-1062
Renseignements - Visites et conférences	996-9875	Lessard Mario	943-1080
Télécopieur	943-1075	Pigeon Lynn	943-1079
Télécopieur - Visites et conférences	995-5661	Wong Christine	992-2638
CHEF DU PROTOCOLE (XDX) PEARSON A 1		Braid Marion	944-0848 944-0848
LEDERMAN Lawrence David	992-2344 992-8382		
Secrétaire	995-5185		
Doviden Windin II. Oner adjoint	000 0100	DIRECTION GÉNÉRALE DES	
		COMMUNICATIONS (BCD)	
DIRECTION DES SERVICES ADMINISTRATIFS ET DE L'ACCUEIL (XDS)		PEA	RSON C 2
PEARSON A 1		, <u></u>	110011 0 2
		LLOYD Peter - Directeur général	996-2213
VISUTSKIE J - Directeur	996-9862	Roy Lise - Adjointe administrative	995-6720
Sec de la direction	996-8761	Télécopieur	992-2432
Administration, finance et crédits aux		Services administratifs (BCDA) Houlton P H J - Conseiller	992-6177
conférences internationales Skerkowski B - Chef int	992-6436	Cundell L - Finance/Administration	992-6421
Fogarty A	943-1060	Télécopieur	992-2432
Weybrecht E	996-9720		
Services de l'accueil			
Létang R - Chef	996-8589	DIRECTION DES COMMUNICATIONS	
Miron C - Coordinatrice	996-2738 995-5671	MINISTÉRIELLES (BCC)	RSON C 2
Grenier D	993-3071	1 2	113014 0 2
		STARR Mary Jane - Directrice	992-7005
SERVICE DU CORPS DIPLOMATIQUE (XDC)		Sec de la direction - Maillot Valérie ©	992-7629
PEARSON A 1		Télécopieur	4/992-2432 992-6469
· PEARSON A I		Stratégies de communications	332-0403
BOWDEN William - Chef adj du Protocole	995-5185	Maltby Amanda - Directrice adj	992-9541
Sec de la direction - Bellemare M	992-6429	Munro Phoebe © - Stratégiste (Accès à	
Télécopieur	943-1075	l'information)	992-0965
Lareau Jacinthe - Dir adj	995-5957	Communications internes	992-2096
Beauchamp Rodrigue - Accréditations (Chefs de missions diplomatiques, attachés militaires	٠.	Svoboda Lisa - Coordinatrice	996-3980
et personnel consulaire honoraire)	996-2065	Analyse de la conjoncture et des médias	550 0500
Lauzière Jean - Documentation et Liaison	992-6882	Stone Nat	995-1568
Boudreau Helena	943-1076	Promotion du Ministère	
Croteau Carmen	996-8687	Beaupré Yves - Coordinateur (Visiteurs étrangers)	996-9628
Desjardins Adèle - Immigration	992-0889 992-8055	Dupéré Louise - Coordinatrice (Conférenciers) Lisk Nancy © - Formation	996-9259 996-1429
Houle Haymond - Protection des diplomates	332-0033	Programme d'information anti-drogue	330-1423
		Cusinato Cynthia © - Coordinatrice	943-0052
VISITES ET CONFÉRENCES (XDV)		Section des produits et services	
		Sirois Claude - Directeur adjoint	992-6980
PE	ARSON A 1	Services de révision et d'édition Gauthier Chantal - Chef et conseillère	995-3517
MARTIN Vaughan P - Directeur	996-9740	Fournier Francine © - Conseillère	993-3317
Sec de la direction - Savoie Marie-Lynn	996-9875	(Révision française)	992-4884
Accueil des visiteurs de marque	944-0848	Kristensen Fay - Conseillère	
Télécopieur	995-5661	(Révision anglaise)	996-2215
Redmond Gerry - Directeur adj	943-1077	Thompson Robert - Conseiller (Édition)	996-1947
Voyages ministériels à l'étranger	992-2971	Services aux missions Doherty Peter	992-6170
Johnstone B Vaughan	334-231	Zwicker Ray - Agent de communications	332-0110
Lebel Jean	996-9866	(Commerce international)	992-6258
Hudson Andrea	943-1061	Atkinson Weldin © - Agent de communications	
Portelance Roger	995-3166	(Politique étrangère)	995-9678